
 diário oficial Nº 34.592  97 Segunda-feira, 24 DE MAIO DE 2021

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210126

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 008/2021
coNTraTaNTE........: fUNdEB
coNTraTada(o).....: SoPHia dE aSSiS roldao 01888302275,
cNPJ 39.758.777/0001-55
oBJETo......................: contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria 
Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.
Valor ToTal................: r$ 18.168,15 (dezoito mil, cento e sessenta e oito 
reais e quinze centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades: 2.096 2.10, clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia...................: 18 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 659024

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210127

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 008/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o).....: laZaro BEZErra SoarES, cNPJ 06.088.333/0001-09
oBJETo......................: contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria 
Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.
Valor ToTal................: r$ 31.025,25 (trinta e um mil, vinte e cinco reais 
e vinte e cinco centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades: .2.047 e 2.045, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia...................: 18 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 659026

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210128

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 008/2021
coNTraTaNTE........: fUNdEB
coNTraTada(o).....: laZaro BEZErra SoarES, cNPJ 06.088.333/0001-09
oBJETo......................: contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria 
Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.
Valor ToTal................: r$ 41.119,63 (quarenta e um mil, cento e dezeno-
ve reais e sessenta e três centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades: 2.096 e 2.101, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia...................: 18 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 659027

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210125

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 008/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o).....: SoPHia dE aSSiS roldao 01888302275,
cNPJ 39.758.777/0001-55
oBJETo......................: contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria 
Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.
Valor ToTal................: r$ 6.975,02 (seis mil, novecentos e setenta e cinco 
reais e dois centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividade 
0407.123610231.2.047 Manutenção do Salário Educação (QSE) repasse a 
Estado/Município, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consu-
mo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de r$ 3.450,56, Exercício 2021 
atividade 0407.123610231.2.045 Manutenção da Secretaria de Educação  
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de r$ 3.524,46
ViGÊNcia...................: 18 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 659021

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210124

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 008/2021
coNTraTaNTE........: fUNdEB
coNTraTada(o).....: carloS cEZar ViEira JUNior 00823255298,
cNPJ 31.911.796/0001-68
oBJETo......................: contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria 
Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.

Valor ToTal................: r$ 57.079,50 (cinquenta e sete mil, setenta e nove 
reais e cinquenta centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades: 2.096 e 2.101, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia...................: 18 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 659018

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210116

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 008/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o).....: d G SPErN-ME, cNPJ 04.253.995/0001-53
oBJETo......................: contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria 
Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.
Valor ToTal................: r$ 4.703,78 (quatro mil, setecentos e três reais e 
setenta e oito centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades: 2.047 e 2.045, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia...................: 18 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 658998

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210118

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 008/2021
coNTraTaNTE........: fUNdEB
coNTraTada(o).....: a. S loPES coM. iNd. Grafica - ME,
cNPJ 05.231.416/0001-34
oBJETo......................: contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria 
Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.
Valor ToTal................: r$ 31.398,45 (trinta e um mil, trezentos e noventa 
e oito reais e quarenta e cinco centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades: 2.096 e 2.101, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia...................: 18 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 659001

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210119

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 008/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o).....: aUGUSTUS iNforMaTica lTda - EPP,
cNPJ 10.433.143/0001-40
oBJETo......................: contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria 
Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.
Valor ToTal................: r$ 3.785,30 (três mil, setecentos e oitenta e cinco 
reais e trinta centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividade 
0407.123610231.2.045 Manutenção da Secretaria de Educação  , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no 
valor de r$ 1.830,30, Exercício 2021 atividade 0407.123610231.2.047 Manu-
tenção do Salário Educação ( QSE) Repasse a Estado/Município , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no 
valor de r$ 1.955,00
ViGÊNcia...................: 18 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 659006

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210102

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 006/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o).....: i J c dE aZEVEdo EirEli (MaTriZ E filiaiS)
cNPJ. 11.271.070/0001-09
oBJETo......................: contratação de empresas para aquisição de gêneros 
alimentícios, material de limpeza e material de copa e cozinha, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Valor ToTal................: r$ 401.182,10 (quatrocentos e um mil, cento e 
oitenta e dois reais e dez centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades: 2.047, 2.045, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia...................: 20 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 20 de Maio de 2021

Protocolo: 659007


